
INDICAZIONI PER LE RICERCHE  

 

 
1. MALALA YOUSAFZAI 

2. GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO 

3. IQBAL MASIH 

4. MADRE TERESA DI CALCUTTA 

5. JESSE OWENS E LE OLIMPIADI DI BERLINO DEL 1936 

6. SBARCO SULLA LUNA (MISSIONE APOLLO 11) 

7. IL TITANIC E IL NAUFRAGIO 

8. LA SCALATA DELL’EVEREST 

9. I PRIMI AEROPLANI (FRATELLI WRIGHT) 

10. MUHAMMAD ALÌ (CASSIUS CLASY – PUGILE) 

11. FRIDA KAHLO 

12. ROSA PARKS 

13. NELSON MANDELA 

14. PELÈ (CALCIATORE) 

15. MARIE CURIE 

16. L’ATTENTATO DELL’11 SETTEMBRE 

17. LA CONQUISTA DEL POLO SUD 

18. LA BOMBA ATOMICA A HIROSHIMA E NAGASAKI 

19. L’AFFONDAMENTO DEL LUSITANIA 

20. LA STRAGE DEL VAJONT 

21. LA CROCE ROSSA INTERNAZIONALE  

22. AMNESTY INTERNATIONAL 

23. WWF e GREENPEACE 

24. ALFONSINA STRADA 

25. GIORGIO PERLASCA 

26. MARTIN LUTHER KING 

27. MARGHERITA HACK 

 
Per i PERSONAGGI: 

- indicate a grandi linee i fatti più importanti delle loro vite 

- dovete saper riferire perché sono persone che hanno lasciato un segno nella storia 

- allegate alla ricerca una fotografia 

- citate almeno una frase del personaggio e commentatela 

- Bibliografia: indicare le fonti dalle quali sono state ottenute le informazioni 

 

Per le ORGANIZZAZIONI INTERNAZIONALI: 
 

➢ Significato della sigla 

➢ Data di fondazione, fondatore  

➢ Di che cosa si occupa/obiettivi che si pone 

➢ Simbolo (se esiste) e spiegazione: allegare un’immagine del simbolo e spiegarla 

➢ Dove ha sede 

➢ Numero di soci (se disponibile) 

➢ Altre informazioni/curiosità/approfondimenti: 

➢ Bibliografia: indicare le fonti dalle quali sono state ottenute le informazioni 

 

Il lavoro dovrà essere svolto su un cartellone o su un file impress o documento google (in classroom) da 

proiettare alla lim. 

EVITATE di scrivere nel file TROPPE informazioni: è meglio scriverle su un foglio che poi studierete a casa. 

 

È preferibile realizzare file/cartelloni fotografici con delle didascalie, che contengano frasi che ritenete 

importanti per far capire chi era il vostro personaggio o che illustrino gli scopi dell’organizzazione internazionale. 



 

RICERCHE  
 

 ARGOMENTO ALUNNI 

1 MALALA YOUSAFZAI 

 

 

2 GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO 

 

 

3 IQBAL MASIH 

 

 

4  

MADRE TERESA DI CALCUTTA 

 

 

5 JESSE OWENS E LE OLIMPIADI DI BERLINO DEL 1936 

 

 

6 SBARCO SULLA LUNA (MISSIONE APOLLO 11) 

 

 

7 IL TITANIC E IL NAUFRAGIO 

 

 

8 LA SCALATA DELL’EVEREST 

 

 

9 I PRIMI AEROPLANI 

 

 

10 MUHAMMAD ALÌ (CASSIUS CLASY – PUGILE) 

 

 

11 FRIDA KAHLO 

 

 

12 ROSA PARKS 

 

 

13 NELSON MANDELA 

 

 

14 PELÈ (CALCIATORE) 

 

 

15 MARIE CURIE 

 

 

16 L’ATTENTATO DELL’11 SETTEMBRE 2001 

 

 

17 LA CONQUISTA DEL POLO SUD 

 

 

18 LA BOMBA ATOMICA A HIROSHIMA E NAGASAKI 

 

 

19 L’AFFONDAMENTO DEL LUSITANIA  

20 LA STRAGE DEL VAJONT 

 

 

21 AMNESTY INTERNATIONAL 

 

 

22 LA CROCE ROSSA INTERNAZIONALE  

 

 

23 WWF e GREENPEACE 

 

 

24 ALFONSINA STRADA  

25 GIORGIO PERLASCA 

 

 

26 MARTIN LUTHER KING 

 

 

27 MARGHERITA HACK  

 


